

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 224/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otípková

DNE: 3. listopadu 2022

Vážená paní

K. R.

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní [REDAKCE],

k Vaší žádosti ze dne 22. října 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „vybraná data:

1. Počet soudních řízení za období 2010-2022, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), přičemž tento trestný čin byl páchan na osobě starší 64 let (seniorského věku). Žádáte uvést také seznam jejich spisových značek.
2. Počet soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (seniorem rozumíme osobu starší 64 let) za období 2010-2022 (ke dni podání žádosti).“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Byla provedena lustrace v počítačovém informačním systému ISAS a v úloze ATT055V – Parametrický výpis osob a dále byly využity vykazované položky v rámci výkazů v systému CSLAV (Centrální statistické listy a výkaznictví) a výsledná data byla zpracována.

1.

Počet řízení pro trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí dle § 199 trestního zákoníku za období 2010 - 2022	43
Počet trestních řízení spáchaných na seniorech	7
Spisové značky	27 T 63/2011, 2 T 1/2012, 3 T 102/2014, 3 T 128/2016, 5 T 17/2018, 39 T 29/2019, 39 T 62/2020

2.

Počet soudních vykázání v souvislosti s násilím na seniorech za období 2010 - 2022	19
---	----

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otípková

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací

pověřená vyřizováním žádostí

podle zákona č. 106/1999 Sb.